
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 52 del 14/04/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 17 marzo 2015, n. 454
 
Legge regionale 31 ottobre 2002, n. 18 art.25, comma 5°, lettera r) punto 6). Approvazione del modello
organizzativo e dotazione organica dell’Agenzia Regionale per la Mobilità - A.RE.M.
 
 
 
Assente l’Assessore alle Infrastrutture e Mobilità, Lavori Pubblici, Dott. Giovanni Giannini, sulla base
dell’istruttoria espletata dal Funzionario istruttore e confermata dal Dirigente del Servizio Pianificazione e
Programmazione delle infrastrutture per la Mobilità, riferisce quanto segue l’Ass. Barbanente:
 
Premesso che:
Con D.G.R. n. 1825 del 05.12.2006, è stata approvata la dotazione organica massima dell’Agenzia
Regionale per la Mobilità A.Re.M la cui struttura, a regime, si compone di n. 20 unità di personale.
Con Determina del Direttore Generale dell’’Agenzia Regionale per la Mobilità n. 7/2009 del 10/5/2009 è
stata riadottata la dotazione organica dell’Agenzia, già approvata con la citata Delibera, completandola
con gli elementi di dettaglio specificati nella seguente tabella:
 
 
 
 
 
 
 
Con D.G.R. n. 1269 del 21/7/2009 la Giunta regionale ha preso atto della Determina del Direttore
Generale n. 7/2009;
Con determina n. 09/2015 del 29/1/2015, allegata alla presente per farne parte integrante, il direttore
generale dell ‘A.re.M. ha adottato un modello organizzativo per meglio adempiere ai compiti affidati
all’Agenzia sia in relazione al mutato quadro normativo di riferimento sia alla migliore funzionalità
operativa dell’A.Re.M.
Il nuovo modello organizzativo a tal fine, ferma restando la dotazione organica di 20 unità inizialmente
definita, prevede che in luogo della distribuzione delle categorie indicate nel vecchio modello in n. 18
unità categoria D e n. 2 unità categoria C, si provveda con la seguente distribuzione: n. 17 unità
categoria D e n. 3 unità categoria C con il seguente assetto:
 
 
La suddetta Determina n. 9/2015 del 29/01/2015 è stata trasmessa al Servizio Pianificazione
eProgrammazione delle Infrastrutture per la Mobilità, con note di protocollo rpuglia/A00_1/153 del
30/01/2015, e rpuglia/A00_1/290 del 20/2/2015;

1



 
CONSIDERATO che:
La L.R. 18/2002, all’art 25 - comma 5 - lettera r), prevede che vengano sottoposti al controllo preventivo
della Giunta Regionale gli atti riguardanti la dotazione organica dell’Agenzia, corredati del parere dei
revisori dei Conti;
In ossequio a tale disposizione il Direttore Generale dell’A.Re.M., con nota prot. /A00_1/266 del
17/02/2015, ha trasmesso il verbale n. 61 del 17.02.2015 del Collegio dei Revisori, allegato al presente
provvedimento per farne parte integrante, in cui viene espresso parere favorevole alla Determina del
Direttore Generale n. 09/2015 del 29/02/2015 di adozione del « Modello organizzativo e dotazione
organica dell’A.Re.M;
Dato atto che:
il nuovo assetto ha l’obiettivo di assicurare una migliore organizzazione delle risorse umane da
perseguire attraverso un più razionale impiego dei dipendenti con una migliore valorizzazione delle
diverse figure professionali presenti in organico all’Agenzia Regionale per la Mobilità;
la dotazione organica non subisce modifiche rispetto al dato numerico complessivo fissato con la DGR
n. 1825 del 5/12/2006 e dall’art. 33 del Regolamento dell’A.Re.M.;
Il nuovo modello prevede una organizzazione delle categorie di personale di n. 17 unità di categoria D e
n. 3 unità di categoria C in luogo delle 18 unità di categoria D e n. 2 unità di categoria C;
 
Ritenuto:
di dover provvedere, si propone alla Giunta Regionale l’adozione di conseguente atto deliberativo:
 
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L. R. n. 28/2001 e ss.mm.ii.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi della legge
regionale 4 febbraio 1997, n. 7, art. 4. c. 4 lettera K);
 
Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta Regionale
l’adozione del conseguente atto finale
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
 
Vista le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento;
 
A voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge;
 
 
DELIBERA
 
1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
2. di prendere atto del parere favorevole all’adozione del nuovo modello organizzativo e della dotazione
organica dell’Agenzia Regionale per la Mobilità, espresso dal Collegio dei Revisori dell’AREM allegato al
presente provvedimento per farne parte integrante e costitutiva;
 

2



3. di approvare ai sensi e per gli effetti della legge regionale n°18/2002 [(art.25 comma 5°lettera r) punto
5) il “Modello Organizzativo e dotazione organica dell’ Agenzia regionale per la Mobilità – AREM,
allegato al presente provvedimento quale parte integrante e costitutivo;
 
4. di disporre la notifica del presente atto deliberativo, a cura del Servizio Pianificazione e
Programmazione delle infrastrutture per la Mobilità al Direttore Generale dell’AREM;
 
5. di pubblicare la presente sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola

3


